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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes

Més de Referéncia;: JULHO/2021

Data da Analise: 30/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 16.761,13
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 39,21
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,32
Receita Total: 22.576,02
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 23/07/2021 92,60
POLO LUz julho/2021 23/07/2021 267,35
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 12/07/2021 99,00 DB CEST PJ
458,95
Saldo: 22.117,07

Paginaldel




gl’lﬂ FEITURA DE
SOBRAL
CEl MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.
(88)3613 1288
mariamenezes.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

Digitalizado com CamScanner
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SOBRAL
CEl MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO
(88)3613 1288
Mariamenezes.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

OFICIO N°020/2021

Sobral-CE, 10 de AGOSTO de 2021.

Do: Conselho Escolar Maria Menezes Cristino
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Presta¢do de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més JULHO no valor de RS 5.776,00. 4

Atenciosamente,

lImo Sr.
Francisco Herbert Lim
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
CNPJ: 26.530.549/0001-81

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl MARIA MENEZES
CRISTINO, depois de examinarem cuidadosamente o0s documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE, de JULHO/2021 no valor de RS RS 458,96.

S3o de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios

apresentados.

Sobral, 10 de AGOSTO de 2021.

KARLEILANDIA NASCIMENTO MELO jé_;mhmmﬂ;g_‘%mmm _ﬂ]ﬂﬂ 2007839398.6
Nome Completo (membro) Assinatura RG

MARYLANI MOUTA MOREIRA Mm 2001031009432
Nome Completo (membro) Assinatura RG

o2l 2008053210.6

RG

MARIA EUGENIA EMILIANO COELHO _ |
Nome Completo (membro)
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SLcRreETAIA UA EDUCACAO

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE I’AGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 — IDENTIFICACAO : 5 T Tﬁ}?‘m . e e AN
01 — Programa/Convénio 02 — Exercicio
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUNTENGCAO DE E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ INFANTIL E FUNDAMENTAL JULHO
03 — Nome da Unidade Executora 04 — Namero do CNPJ
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81
05 — Enderego [06 — Municipio J07 - UF
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO |SOBRAL |CE
BLOCO 2 — SINTENSE DA EXECUGAQ DA RECEITA E DA DESPESA (RS) T Lk oAl
08 — Saldo Reprogramado do 09 — Valor Creditado pela A 11 — Rendimento de 3 da receita(+
més Anterior (+) Prefeitura (+) 10—Deposito Aplicagao Financeira (+) AL (*)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
RS 16.761,13 RS 5.776,00 R$ 0,00 RS 38,89 R$ 22.576,02
7 18- N° de Escolas
13 — Valor da Despesa Realizada(-) 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 - Periodo de Execugéo Alen:idas:o =
Custeio Custeio
RS 458,95 RS 22.117,07 01 a 31/07 de 2021 1 polo
BLOGO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS T B
: o o 23 - 25 — Documento 26 — Pagamento
19— X 22 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou 3
20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF 5 Origem 24 — Nat. Desp X 27 - Valor (RS
Item Servigos Contratados RS () Tipo N Data N° ChIOB 5 (RS)
1 DB CEST PJ TAXA BANCARIA PMDE RS 99,
2 ENEL 07.047.251.0001-70 ENERGIA PMDE RS a.,.ﬁl
3 SAAE 07.817.778/0001-37 SERVICO DE AGUA E ESGOTO PMDE RS 92,60|
4
5
6
28 - TOTAL
BLOCO 4 — AUTENTICAGAO
SOBRAL , 10 DE AGOSTO DE 2021 MMWM Mjp O
Local e Data Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal
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CAIX.

Extrato por periodo 7
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ

Conta: 0554 | 003 | 00004827-2
Data:  02/08/2021 - 09:39

Més: mﬁqpn

Historico

SALDO ANTERIOR
DB CEST P)
RESG AUTOM
CRED TED

APL AUTOM

CHEQ COMP

; CHEQ COMP
2600772021 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0B0D 726 0101

Pessors com deficiéncla auditiva: 0800 726 2403
Ouvidoria: DB00 725 7474

Help Desk CAIXA: DBOO 726 0104
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Fundos
03/08/2021 CAIXA - Extrato de

v Extrato Fundo de Investimento
CA A Para simples verificagao

Operagao Emissao
g%’geRfLA%égc’a Cédl%%m 5823 03/08/2021
CNPJ do Fundo Infcio das Atividades do Fundo
Fund
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,1978 1| 0,6179 I 0,6685 N 1,730055 | 1,733477 4
Administradora '
N Enderego ' CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
e Més/A Folha
N CPF/CNPJ Conta Corrente 6s/Ano o)
C%"T:?SELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ l 26.530.549/0001-81 003.00094827-2 07/2021 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentag¢ao v
de de Colas
Histérico Valor em R$ Qt
Saldo Anterior 16.761,13C 9.688,206668
Aplicagoes 5.776,00C 3.335,676083
Resgates 458,95D 265,094598
Rendimento Bruto no Més 39,21C
IRRF 0,32D
IOF 0,00 2
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 22.117,07C 12.758,788154
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagado, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
12/07 RESGATE 99,00D 57,215196
IRRF 0,05D
|IOF 0,00
14 /07 APLICACAO 5.776,00C 3.335,676083
26 /07 RESGATE 359,95D 207,879401
IRRF 0,27D
|OF 0,00
qQ
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
1,37 0,32

Informagées ao Cotista

Acesselo site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :
excll{slvamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

1nvgs§imentq ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

0s fundos da CAIXA com movimentagées!

e s
| A M E/l\‘
Prezado (a) Cotista, compar i enci L : 2 o
el fon e e 'p €¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize é}i\ (o:p\\
~ o\
Servico de Atendimento ao Cotista '!8 @ § 5‘
D 3
2 )
SAC: End_ereqo para Correspondéncia: “‘(“) ?Vc’ S,
‘ ‘ 0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP. CEP: 01405-001 % Y,
pqyldorla: [Endereco Eletrénico: B¢
. ,0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp \4’03
e Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.778/0001-37

SAAE

Versao: 1.3.13 '

PREF.I. SOBRAL- CEL PROF . MARIA NENEZES

RUA VICENTE CORREIA SA. 758
PADRE PALHANO - Cer: 6208160850

SOBRAL-CE
M
" Classe | AE: Quantidade de Economias Agente
PBN 0 pg | 558" | 556 |ﬂ' |5’1’ 000026
Ridrometro Je Instalacio| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
C15N0GQO07 | 15/03/2016 0000270029 | 16/06/2021 | 16/07/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS_CONSUMOS
Leitura anterior: 7528 Mes/Fat, Consumo  (carr.
Leitura atual: 7528 06/2021 ? °
Consumo: @ 05/2021 1 )
Dias: 30 04/2021 W
:g:'ra'énf:ia' LEITURA NORMAL 03/2021 3 0
- 02/2021 5 "}
01/2021 7 ®

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021

Parametros  Cor oM Cloro  Turbidez Fluor Coli. Totals
Padran ate 508 68295 ate50 ateSUT  atel,5msl Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.9
SERVICOS ARIF.
Cod, Desoricao L ERIARIEAS N.P. Valor (R$)
1 AGUA 92,60

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ﬁnNA: sortelos de segunda-feira a sabado, Ap

T, 85,021714-3
OCAL IDADE: SOBRAL
WG, VINCULADA: 3572

S COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
LOR DO PAGAMENTO: 92,60
826400000004 926002690077

: 204-781407687-1 &
30 23/ UL /2021 HORA DF 10:@9:57 ‘

- 142387212109 399965009009
- 204-781407667-1
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R
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Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdevinia, 150

Forlaleza - CE - CEP: 60136-040

CNPJ. 07.047 251/0001-70 - CGF 06.105.848-3

CLASSIFICAGAO DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO {
PATAS DE

W,
A Tl SULH UY S0 gl SR 101 UUW PeRi 9] 10,490 U €0 UY BUIIUY €004

PROXIMA LEITURA
08/08/2021

LEITURA ATUAL | N°DEDIAS

LEITURA ANTERIOR

B3I OUTROS-CONV,
Poder Publico Municipal

TRIFASICO

%.EITURA

08/06/2021

08/07/2021

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL PADRE PALHANO 00000
CEP: 62011-000 RU PDE VICENTE CORREIA

INSTALAGAQ/
UNIDADE CONSUMIDORA

INFORMAGOES FISCAIS

Nota Fiscal Conta de Energla Elétrica-Modelo 8

7514310

N2DO CLIENTE
7514310

TOTAL A PAGAR

R$267,35

VENCIMENTO

30/07/2021

MES/ANO

07/2021

HASHCODE:
D065,3D74,8882,087C,865F,8E0D.1FB8,07FE

NOTA FISCAL N* 119956124 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 08/07/2021
DATA DE APRESENTACAQ; 16/07/2021

CFOP 5258 Venda de en. elélrica a ndo contribuinte -
CPF/CNPJ Cliente; 07.508.634/0001-37 INSC. EST:

Perfodos: Band. Tarif.: Vermelha : 08/06 - 08/07 "Por determ. da Aneel, a band. larifdria em
de energla, Confira dicas de economia em enel.com,br

MENSAGENS IMPORTANTES
vigor para 06721 ¢ VERMELHA PAT 2, deixando a energla mals cara, Para minimizar o Impacto no vr da conta, fique atento ao cons

Itens de Fatura

Subtotel Faturamento
Subtotal Outros.

EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONSUMO NO PERIODO

N* Medidor P.
#) | 5800042-ELE-847 HFP

DESCRICAO DO FATURAMENTO

Quant. Prego unit (RS) Valor (RS)

com fributos
Consumo 281 084000 23857
Adicional Band. Vermelha 281 010242 2878
267.35
00
26735

Data Leitura Leftura

Horério/Segmento  Data Leitura Leitura
09.JUI 08.JUL 813260

N 810450

Fator Multiplicador Consumo kWh N Dhﬁ:
1.0 2810 30

ALIQUOTA | VALORRS

TRIDUTOS DASE
CALC (RS) )

MES/ANO _ CONSUMO  DIAS _ TIPOSDE
FATURADO (kWWh) FATURAMENTO
JULZ| — 281,00 30 Lo
JUN2Y meee 32200 2 Lo
MAR| e 242,00 32 Lo
ABR21 237,00 3 LD |
MAR2] w—e 319,00 28 LD |
A FEV21 meem 400,00 2 LD |
JAN2T - 175,00 30 Lo
DEZ20 mmm 245,00 30 Lo
NOV20 mumm  246.00 2 LD
OUT20 mee 267.00 2 Lo
SET20 we 342.00 3 Lo
AGO20 meee 322100 30 up
JUL20 we=  601.00 30 Lo |
|
Fat.: LID - Lido; MED - Media de consumo: MIN -
Ml |
fe— J

RESERVADO AO FISCO

NOTIFICACAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS
0s valores ndo

| substitul as

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO :
instituicdo bancaria utizando o cédigo 7514310
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